Sooretama,30 de Junho De 2025.

INDICAÇÃO N°       /2025

Indico na forma regimental, que seja encaminhada a presente indicação ao

executivo municipal, para que seja feito a revitalização do Brejo Patrimônio da

Lagoa, localizado no interior do município de Sooretama\ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo promover a recuperação ambiental, a

valorização do patrimônio natural e o incentivo à preservação ecológica da área,

que apresenta relevante importância para o equilíbrio ambiental, conservação da

biodiversidade.

O Brejo Patrimônio da Lagoa é um espaço de grande valor ambiental, cultural e

histórico para os moradores locais, e sua recuperação trará benefícios

ecológicos e sociais significativos, reforçando o compromisso do poder público

com a sustentabilidade e o bem-estar da população.

Na certeza de estar colaborando em prol do desenvolvimento no município de

Sooretama\ES, acredito que o Poder Executivo não medirá esforços para

atender a indicação feita, com racionalidade, respeito e responsabilidade.

Aproveito o ensejo para elevar votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

Willington Costa

Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003600300035003A005000

Assinado eletronicamente por WILLINGTON DA COSTA em 30/06/2025 10:12

Checksum: D42C742E6AB412168A6B6C6DB5240903A8C659A97509484DBE3F07F73698ECFF

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.